
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  03  dne  08.02.2017   OF031701R 
 

Vyřízení žádosti - Unie ROSKA – reg.org.ROSKA PÍSEK, z. p. s.  

 

1. Důvodová zpráva 

Unie ROSKA PÍSEK – reg. org. ROSKA PÍSEK, z. p. s. (dále jen organizace) obdržela v roce 

2016 dotaci ve výši 5 000 Kč z rozpočtu města Milevska na základě veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace č. 0130/2016. Smlouva byla uzavřena dne 09.05.2016. Poskytnutí dotace 

bylo schváleno na zasedání ZMM dne 13.04.2016 usnesením č. 175/16 ve vazbě na dotační 

program „Sociální a související služby 2016“. Předmětem veřejnoprávní smlouvy je 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace „na podporu činnosti organizace v Milevsku – činnosti 

organizované na území města a jeho regionu v souladu s vyhlášeným dotačním programem.“  

Dle dotačního programu se regionem rozumí správní území města Milevska jako obce 

s rozšířenou působností. 

 

Dne 21.12.2016 bylo doručeno MěÚ Milevsko vyúčtování výše uvedené dotace a dotačního 

programu „Sociální a související služby 2016“. Vyúčtování obsahovalo: 

1. doklady za rehabilitační centrum Milevsko, které dle výše uvedené smlouvy lze uznat 

(celkem 700 Kč), 

2. doklady za úhrady rekondičních pobytů ve výši 4.300 Kč ve Střelských Hošticích a 

OD Soběšicích uznat nelze, protože jsou v rozporu s uzavřenou veřejnoprávní 

smlouvou. 

Organizace, která byla písemně OF vyzvána k vrácení části dotace ve výši 4 300 Kč, zaslala 

„Žádost o udělení výjimky“ k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. Žádost je uvedena 

v příloze č. 1 tohoto materiálu. Vzhledem k ustanovení § 85 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích ve znění p. p. je žádost předložena k rozhodnutí RMM.  

 

Závěr: 

 

Vyjádření OSV k výše uvedené žádosti: viz příloha č. 2 

 

Vyjádření OF je totožné s vyjádřením odboru sociálních věcí MěÚ Milevsko. Vzhledem 

k tomu, že v uzavřené veřejnoprávní smlouvě byl účel, na který byla dotace poskytnuta, 

jednoznačně definován a organizace nedoložila oprávněné a uznatelné výdaje 

v souvislosti s poskytnutou dotací v celé výši od města Milevska, odbor finanční 

doporučuje RMM neschválit žádost o udělení výjimky (návrh usnesení b)) z důvodu 

„precedentu“ a možností nárůstu žádostí o udělení výjimky od jiných žadatelů. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Lenka Jandová,30.01.2017 


